
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e, in 
particolare, l’art. 7, comma 13, che prevede la possibilità per il Direttore di avvalersi di Delegati 
con specifiche competenze, nominati con proprio provvedimento direttoriale, i quali rispondono 
direttamente al Direttore per i compiti loro attribuiti; 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione per la Programmazione Dipartimentale, 
quale organismo di supporto ai processi di pianificazione e programmazione del Dipartimento, nel 
rispetto dei criteri di parità di genere, ruolo e anzianità; 
SENTITI i Coordinatori delle Unità Dipartimentali in merito all’individuazione di ulteriori due 
componenti per ciascuna Unità, al fine di garantire un’adeguata rappresentatività delle diverse 
aree del Dipartimento; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 80/2024, Prot. n. 660 del 1° febbraio 2024, relativo alla nomina 
della Commissione per la Programmazione Dipartimentale; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 104/2025, Prot. n. 1635 del 7 marzo 2025, relativo alla nomina 
del Coordinatore della Commissione per la Programmazione Dipartimentale; 
CONSIDERATO che il Prof. Enrico Maria Silini, Professore Universitario di ruolo di Prima Fascia 
individuato dall’Unità Dipartimentale S.Bi.Bi.T. quale componente designato nella Commissione 
per la Programmazione Dipartimentale, è cessato dal servizio per volontarie dimissioni a far data 
dal 1° febbraio 2026; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Silini al fine di garantire la 
continuità operativa e la piena funzionalità della Commissione per la Programmazione 
Dipartimentale; 
SENTITA la Coordinatrice dell’Unità Dipartimentale S.Bi.Bi.T. in merito all’individuazione di un 
nuovo componente con cui procedere alla sostituzione del Prof. Silini; 
DATO ATTO che la Prof.ssa Giuliana Gobbi, Coordinatrice dell’Unità Dipartimentale S.Bi.Bi.T., ha 
individuato il Prof. Prisco Mirandola, nel rispetto dei criteri di parità di genere, ruolo e anzianità 
previsti dal Dipartimento; 
ACQUISITA la disponibilità dell’interessato; 

 
DECRETA 

 
1. di aggiornare la composizione della Commissione per la Programmazione Dipartimentale, 

opportunamente composta sulla base dei criteri evidenziati in premessa, come segue: 
 

Prof. Ovidio Bussolati (Coordinatore) 



 
 
 
 

 
 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Prof. Paolo Del Rio 
Prof. Enrico Fiaccadori 
Prof.ssa Giuliana Gobbi 
Prof.ssa Elena Giovanna Bignami  
Prof. Leonardo Fogassi 
Prof. Giuseppe Luppino 
Prof. Prisco Mirandola 
Prof. Pier Giorgio Petronini 
Prof.ssa Roberta Andreoli 
Prof.ssa Lorella Franzoni 
Prof.ssa Olimpia Pino 
Prof. Enrico Vaienti 
Dott. Maurizio Rossi (funzioni segretariali). 
 

Prof. Stefano Bettati  
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005   

 

 


		2026-02-05T09:45:52+0100
	IT
	Stefano Bettati




